
18615

Corrispondenti Capitoli Entrata

Annualità 2020
2150410128-2150410131-2150410134-2150410137

(e/1201050071 acc.to n.28/2020 per euro
49.618.905,12 quota UE 50%) per € 30.067,20

2150410129-2150410132-2150410135-2150410138
(e/1201010140 acc.to n.29/2020 per euro
35.163.371,77 quota Stato 35%) per € 21.047,04

2150410130-2150410133-2150410136-2150410139
quota regione 15% per € 9.020,16 Cofinanzia-
mento regionale garantito da L.R. 51/2018 Tab. E

Annualità 2021

2150410128-2150410131-2150410134
(e/1201050071 acc.to n.36/2021 per euro
54.799.711,48 quota UE 50%) per € 175.348,80

2150410129-2150410132-2150410135
(e/1201010140 acc.to n.37/2021 per euro
37.360.920,00 quota Stato 35%) per € 122.744,16

2150410130-2150410133-2150410136 quota
regione 15% per € 52.604,64 Cofinanziamento
regionale garantito da L.R. 51/2018 Tab. E

Annualità 2022
2150410128-2150410131-2150410134

(e/1201050071 acc.to n.57/2022 per euro
19.516.073,50 quota UE 50%) per € 146.124,00

2150410129-2150410132-2150410135
(e/1201010140 acc.to n.56/2022 per euro
13.685.891,00 quota Stato 35%) per € 102.286,80

2150410130-2150410133-2150410136 quota
regione 15% per € 43.837,20 Cofinanziamento
regionale garantito da L.R. 51/2018 Tab. E

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi
dell’art. 26, comma 1 del d.lgs. 33/2013.

________________________________________________________

Deliberazione della Giunta regionale
del 5 agosto 2020, n. 1224

DGR N. 207 del 25/02/2019, integrata con
DGR 426 del 15/04/2019 - POR Marche FSE
2014/2020, Priorità di investimento 8.i -
Occupazione e priorità 8.ii Giovani - Realiz-
zazione borse di ricerca giovani laureati
under 30 e Borse lavoro adulti over 30 nel-

l’ambito delle strategie territoriali ITI urbani
e integrazione risorse,

LA GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERA

1. Di programmare la realizzazione di n. 72 borse di
ricerca under 30 nell’ambito delle strategie terri-
toriali degli ITI urbani, sulla base di quanto pre-
visto con gli interventi programmati con DGR 207
del 29 febbraio 2019 e DGR 426 del 15 aprile
2019, che si richiamano integralmente;

2. Di programmare la realizzazione di n. 51 borse
lavoro adulti over 30 nell’ambito delle strategie
territoriali degli ITI urbani, sulla base di quanto
previsto con gli interventi programmati con DGR
207 del 29 febbraio 2019 e DGR 426 del 15 aprile
2019, che si richiamano integralmente;

3. Di integrare le risorse dei due interventi di soste-
gno alle politiche attive del lavoro di cui al punto
precedente programmati con le predette delibera-
zioni, destinando complessivamente ulteriori
risorse finanziarie pari ad euro 794.871,00 a valere
sulle Priorità 8.i e 8.ii del POR Marche FSE
2014/2020;

4. Di finalizzare l’integrazione indicata al punto 2,
come di seguito riportato:

- per euro 562.464,00 a valere sul POR Marche
FSE 2014/2020 - Priorità di investimento 8.ii -
Giovani, alla realizzazione di Borse di ricerca
UNDER 30 a valere sull’ avviso approvato con
DDPF 206/2019, della durata di nove mesi cia-
scuna, a favore di giovani disoccupati marchi-
giani residenti nelle aree interessate da strategie
territoriali degli ITI urbani indicati nel docu-
mento istruttorio;

- per euro 232.407,00 a valere sul POR Marche
FSE 2014/2020 Priorità 8.i - Occupazione, alla
realizzazione di borse lavoro a valere sull’
avviso DDPF 205/2019 Borse lavoro OVER 30
a favore di adulti, disoccupati, marchigiani resi-
denti nelle aree interessate da strategie territo-
riali degli ITI urbani indicate nel documento
istruttorio;

5. Di stabilire che la copertura finanziaria dell’onere
derivante dalla applicazione del presente atto
intesa come disponibilità, per un importo comples-
sivo pari ad euro 794.871,00 è garantita dalle
risorse del POR FSE 2014/2020, sui capitoli del
Bilancio di Previsione 2020/2022, annualità 2021,
come di seguito indicato:

28 AGOSTO 2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO LI • N. 79



18616

6. Di autorizzare la Dirigente della PF Promozione
e Sostegno alle Politiche Attive per il Lavoro, Cor-
rispondenti Servizi Territoriali e Aree di Crisi ad
apportare eventuali modifiche all’esigibilità delle
risorse, di cui al precedente punto, al fine di pro-
cedere alla corretta imputazione della spesa.

Il presente atto è soggetto a pubblicazione ai sensi
dell’art. 26, comma 1, del DLgs n. 33/2013.

________________________________________________________

Deliberazione della Giunta regionale
del 5 agosto 2020, n. 1225

L.R. 20/2001, articolo 4, comma 1, lettera b)
- Indirizzi per l’attuazione dell’intervento
denominato “O.P.C.M. n. 3548/2006 - Inter-
venti di completamento per la riduzione del
rischio idrogeologico nelle aree interessate
dagli eventi alluvionali del settembre 2006.
Bacino idrografico del Fiume Aspio. Fosso
Rigo - nuova inalveazione mediante la realiz-
zazione di canale in terra nell’area di Monte
Camillone. Comune di Castelfidardo (AN)”.

LA GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERA

Con riferimento all’intervento denominato
“O.P.C.M. n. 3548/2006 - Interventi di completa-
mento per la riduzione del rischio idrogeologico nelle
aree interessate dagli eventi alluvionali del settembre
2006. Bacino idrografico del Fiume Aspio. Fosso
Rigo - nuova inalveazione mediante la realizzazione
di canale in terra nell’area di Monte Camillone.
Comune di Castelfidardo (AN)”, di dare mandato alla
P.F. Tutela del Territorio di Ancona e Gestione del
Patrimonio di provvedere alla realizzazione dell’in-

tervento mediante apposita convenzione da stipulare
con il Consorzio di Bonifica delle Marche, determi-
nandone il contenuto.

________________________________________________________

Deliberazione della Giunta regionale
del 5 agosto 2020, n. 1226

Approvazione linee guida e criteri per l’attua-
zione del comma 1, lett c bis dell’art. 19 della
L.R. 18/2008.

LA GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERA

1. L’importo di cui all’articolo 19 comma 1 lett. c bis
della L.R. 1 luglio 2008 n. 18, pari ad euro 0,04
per metro cubo sui consumi di acqua potabile, a
titolo di compensazione ambientale, è riconosciuto
alle Unioni Montane come costo operativo, per
interventi destinati all’attuazione di specifiche
misure connesse alla tutela e alla produzione delle
risorse idriche o alla riduzione e/o eliminazione
del danno ambientale o finalizzati a contenere o
mitigare il costo della risorsa.

2. Sono approvate le linee guida e gli indirizzi, rela-
tivi alla gestione delle aree sottese ai bacini idrici,
che alimentano i sistemi di prelievo delle acque
superficiali e sotterranee nei territori montani, e
delle aree di salvaguardia, di cui all’Allegato “A”,
parte integrante della presente delibera.

3. La corretta destinazione dell’ importo di cui al
punto 1 è soggetta a verifica ex post nell’ambito
delle attività di controllo e acquisizione dati da
parte dell’AATO competente per territorio.

4. Di trasmettere la presente delibera alle Unioni
Montane, alle AATO e alla Autorità di Regola-
zione per Energia, Reti e Ambiente (ARERA).

AVVISO
L’allegato è consultabile nel sito:

www.norme.marche.it

28 AGOSTO 2020 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO LI • N. 79


